
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Новолялинского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа №10»
П Р И К А З

06.08.2022 г. № /УУ- у

пос. Лобва
Об организации и обеспечении питанием обучающихся

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 
32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», Законом Свердловской 
области от 15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся 
по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях и 
обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской 
области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, а также 
обучающихся по очной форме обучения в государственных профессиональных образовательных организациях 
Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в 
сфере искусств, и обособленных структурных подразделениях таких государственных профессиональных 
образовательных организаций Свердловской области по основным общеобразовательным программам и по 
образовательным программам среднего профессионального образования в сфере искусств, интегрированным с 
образовательными программами основного общего и среднего общего образования», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской 
области до 2025 года», в целях обеспечения предоставления бесплатного питания отдельным категориям 
обучающихся, укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний детей, обеспечения 
полноценным питанием обучающихся, создания равных условий получения образования обучающимися из 
различных социальных слоев населения и сложившимися ценами на продукты питания на территории 
Новолялинского городского округа, руководствуясь Положением об Управлении образованием 
Новолялинского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) организовать бесплатное горячее питание (завтрак) для обучающихся 1-4 классов Учреждения в 
соответствии с социальными нормами потребления продуктов питания, действующими в системе образования, 
на сумму до 107 рублей в день, из них:
- за счет средств федерального бюджета (набор пищевых продуктов, продовольственное сырьё) - до 67 рублей;
- за счет средств областного бюджета (услуги по предоставлению питания (торговая наценка)) - до 40 рублей.
2) обеспечить двухразовым льготным питанием (завтрак и обед) обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов учащихся 1-4 классов Учреждения на сумму до 243 
рублей в день:
завтрак - 107 рублей, из них:
- за счет средств федерального бюджета (набор пищевых продуктов, продовольственное сырьё) - до 67 рублей;
- за счет средств областного бюджета (услуги по предоставлению питания (торговая наценка)) - до 40 рублей; 
обед -136 рублей, из них:
- за счет средств областного бюджета (набор пищевых продуктов, продовольственное сырьё) - до 85 рублей;
- за счет средств областного бюджета (услуги по предоставлению питания (торговая наценка)) - до 51 рублей;
3) Для учащихся 5 - 1 1  классов Учреждения в соответствии с социальными нормами потребления продуктов 
питания, действующими в системе образования, следующих категорий: детей-сирот; детей, оставшихся без 
попечения родителей; детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Свердловской области; детей из многодетных семей в учебный день на одного- 
учащегося, питание (завтрак) на сумму до 120 рублей в день, из них:
- за счет средств областного бюджета (набор пищевых продуктов, продовольственное сырьё) - до 75 рублей:
- за счет средств областного бюджета (услуги по предоставлению питания (торговая наценка)) - до 45 рублей.
4) обеспечить двухразовым льготным питанием (завтрак и обед) обучающимся с ограниченны'' 
возможностями и детям инвалидам учащихся 5-11 классов Учреждения на сумму до 272 рублей в день: 
завтрак-120 рублей, из них:



за счет средств федерального бюджета (набор пищевых продуктов, продовольственное сырьё) - до 75 рублей;
- за счет средств областного бюджета (услуги по предоставлению питания (торговая наценка)) - до 45 рублей; 
обед- 152 рубля, из них:
за счет средств федерального бюджета (набор пищевых продуктов, продовольственное сырьё) - до 95 рублей:
- за счет средств областного бюджета (услуги по предоставлению питания (торговая наценка)) - до 57 рублей.

Приказ вступает в силу с

/Д:.иректор школы: А.В. Елохин


		2022-09-08T09:20:07+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10»




